
Diário Oficial 
 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 

 
 

 

 

PORTARIAS 

 

 

PORTARIA Nº 274/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Conceder Licença Prêmio por Assiduidade, por um período de 

30(trinta)dias, a contar de 1º de abril de 2024 até 30 de abril de 2024, a 

Senhora DENIANDRA PEDROSO SILVA, ocupante do cargo de Téc-

nico em Segurança do Trabalhado. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 02 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

REPUBLICADA POR ERRO MATERIAL NA EDIÇÃO Nº 2742. 

PORTARIA Nº 329/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Retornar ao Quadro de Servidores Públicos Municipais desta Prefeitura, o 

Senhor RANYELLE RODRIGUES BRANDÃO, ocupante do cargo de 

Agente Administrativo, que se encontrava em Licença para Tratar de As-

suntos Particulares, em conformidade com seu requerimento e de acordo 

com a Portaria nº 081/2024, considerando o parágrafo único do artigo 110 

da Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, requer seu retorno an-

tecipado. 

 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 1º de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 330/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido o Senhor RANYELLE RODRIGUES BRANDÃO, 

que exercia a função de Agente Administrativo, designado pela Portaria nº 
334/19. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 1º de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 
 

 
PORTARIA Nº 331/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido o Senhor GABRIEL CÂNDIDO DA SILVA AMO-

RIM, que exercia a função de Encarregado de Comunicação, designado 
pela Portaria nº 102/2024. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 30 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 
 

 
PORTARIA Nº 332/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido a Senhora KATIA CILENE VICENTE, que exercia a 

função de Chefe de Seção de Gabinete, designado pela Portaria nº 
627/2021. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 30 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 
 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

  
PORTARIA Nº 333/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido a Senhora SANDRA DUARTE DA SILVA, que exer-

cia a função de Cozinheiro(a), designada pela Portaria nº 245/2020. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 15 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

 

 
PORTARIA Nº 334/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido a Senhora EDILAINE FERREIRA ARRUDA, que 

exercia a função de Chefe de Equipe de Serviços de Saúde, designada pela 

Portaria nº 499/2022. 

 

Registre-se e publique-se, com efeito retroativo a 12 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 

 

PORTARIA Nº 335/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a pedido o Senhor ALEXSANDRO DE PAULA BARBOSA, 

que exercia a função de Chefe de Seção de Serviços da Saúde, designado 

pela Portaria nº 880/2023. 

 

Registre-se e publique-se, com efeitos a partir de 30 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 

 
 

PORTARIA Nº 336/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 
atribuições legais, 

 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Idade, conforme Art. 40, 

§1º, III, alínea “b” da CF/88 com redação da EC nº 41/2003, a Senhora DI-

VAIR SALETE SOUZA, que exercia a função de Técnico em Enferma-

gem, desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 1027/14, com proventos 
proporcionais ao tempo de contribuição da servidora no cargo efetivo em 

que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 

 
Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 337/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, 
 

R E S O L V E 

 

Exonerar, a fim de conceder Aposentadoria por Tempo de Contribuição - 

Especial, conforme Art. 6º, incisos I, II, III e IV da EC nº 41/2003, a Senhora 

MARIA NILZA FEITOSA MENDES, que exercia a função de Profes-

sor(a) Pedagogo(a), desta Prefeitura, designada pela Portaria nº 022/99, 

com proventos integrais ao tempo de contribuição da servidora no cargo 

efetivo em que se deu a aposentadoria, que serão pagos pelo IMPREV. 
 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 11 de abril de 2024. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de abril de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 

PORTARIA Nº 338/2024 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRI-

MAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

R E S O L V E 

 

Nomear, o Senhor FERNANDO DE SOUZA DIAS, para exercer a função 

de Encarregado de Serviços Esportivos, desta Prefeitura, recebendo a re-

muneração constante dos Anexos III, IV e V da Lei Municipal nº 813 de 19 

de dezembro de 2003, e suas alterações. 

Registre-se e Publique-se, com efeito retroativo a 19 de abril de 2024. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 29 de abril de 2024. 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

 

 

 
 

DECRETO Nº 2.452 DE 10 DE ABRIL DE 2024. 
 
 “Dispõe sobre a Transformação e Organização dos Cargos Comissionados da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT”. 
 
LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, usando das atribuições que lhe 
são conferidas, e de conformidade com o Artigo 58, XVIII da Lei Orgânica do Município de Primavera do Leste,  

 
D E C R E T A 

 
Artigo 1º - Fica alterado o Quadro Geral de Vagas de Cargos Comissionados e Funções de Confiança do Poder Executivo de Primavera do Leste, previsto no 
Anexo II da Lei Municipal nº 704 de dezembro de 2001, abaixo listado: 
 

I – 01 (uma) vaga do cargo de Coordenador de Tributação, passa a ser 01 (uma) vaga para o cargo de Coordenador de Defesa do PROCON. 
 
Artigo 2º - Fica substituído o Anexo II da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, que passa a vigorar com a redação do Anexo I deste Decreto. 
 
Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 10 de abril de 2024. 

 
LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 
 

 
 

ANEXO I 
ALTERA O ANEXO II DA LEI 704/2001 

ANEXO II 
QUADRO GERAL VAGAS DE CARGOS 

COMISSIONADOS E FUNÇÕES DE CONFIANÇA 
 

Denominação do Cargo – COMISSIONADOS Quant. Escolaridade 

Assessor Jurídico 002 Superior Específico 

Assessor Geral de Gabinete 001 Experiência Específica 

Assessor Orçamentário e de Contabilidade 001 Experiência Específica 

Assistente de Serviços Culturais 002 Experiência Específica 

Assistente Jurídico 002 Experiência Específica 

Agente de Desenvolvimento 001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Dança, Patrimônio Cultural, Bibliotecas, Livros, Leitura e Literatura 001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Música e Artes Visuais 001 Experiência Específica 

Chefe de Atividades de Teatro, Performance, Audiovisual e Circo 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe da Casa do Artesão 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Comunicação 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Sonorização 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Iluminação 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Apoio Administrativo 003 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Desenvolvimento Econômico 003 Experiência Específica 

Chefe de Equipe do Gabinete 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Meio Ambiente 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Assistência Social 005 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços de Saúde 009 Experiência Específica 

DECRETOS 

 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

Chefe de Equipe de Serviços Culturais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Educacionais 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Esportivos 002 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Serviços Fazendários 001 Experiência Específica 

Chefe de Equipe de Viação e Obras Públicas 003 Experiência Específica 

Chefe de Gabinete 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Proteção de Alta Complexidade para Crianças e Adolescentes 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Apoio Administrativo 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Cozinha Comunitária 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção da Padaria Municipal 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Assistência Social 003 Experiência Específica 

Chefe de Seção do CPD da Saúde 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Estradas de Rodagem 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Gabinete 004 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Manutenção 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Programa de Geração de Emprego 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de SAMU 192 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Saúde 005 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços de Infraestrutura 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Serviços Esportivos 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção do Lar do Idoso 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção do PROCON 001 Experiência Específica 

Chefe de Seção de Planejamento 001 Experiência Específica 

Coordenador da CEMIP 001 Experiência Específica 

Coordenador da alimentação Escolar 001 Experiência Específica 

Coordenador de Agricultura 001 Experiência Específica 

Coordenador de Assistência Social 001 Experiência Específica 

Coordenador do Aeródromo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Cultura e Juventude 001 Experiência Específica 

Coordenador de Comunicação 001 Experiência Específica 

Coordenador da SINFRA 001 Experiência Específica 

Coordenador do PROCON 001 Experiência Específica 

Coordenador de Recuperação de Crédito Fiscal 001 Experiência Específica 

Coordenador de Processos Administrativos e Autos de Infração 001 Experiência Específica 

Coordenador do Departamento de Arquitetura e Engenharia 001 Experiência Específica 

Coordenador do Setor de Frotas 001 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

Coordenador de Convênios 001 Experiência Específica 

Coordenador de Estradas de Rodagem 002 Experiência Específica 

Coordenador de Fiscalização de Tributos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Gabinete 001 Experiência Específica 

Coordenador de Habitação 001 Experiência Específica 

Coordenador de Indústria e Comércio 001 Experiência Específica 

Coordenador de Apoio Administrativo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços da Saúde 001 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento 001 Experiência Específica 

Coordenador do Núcleo de Saúde Mental 001 Experiência Específica 

Coordenador de Planejamento Estratégico e Assuntos Comunitários 001 Experiência Específica 

Coordenador de Jornalismo 001 Experiência Específica 

Coordenador de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Urbanos 002 Experiência Específica 

Coordenador de Serviços Esportivos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Trânsito e Transportes Urbanos 001 Experiência Específica 

Coordenador de Transporte Escolar 001 Experiência Específica 

Coordenador de Turismo e Lazer 001 Experiência Específica 

Coordenador do Almoxarifado Central 001 Experiência Específica 

Encarregado da Junta do Serviço Militar 001 Experiência Específica 

Encarregado da Proteção Social Básica 013 Experiência Específica 

Encarregado de Apoio Administrativo 006 Experiência Específica 

Encarregado de Assuntos Jurídicos 006 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação 002 Experiência Específica 

Encarregado de Comunicação Social 001 Experiência Específica 

Encarregado de Fomento a Indústria e Comércio 001 Experiência Específica 

Encarregado de Jornalismo 001 Experiência Específica 

Encarregado do Setor de Frotas 001 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Humanos da SINFRA 001 Experiência Específica 

Encarregado de Recursos Materiais 001 Experiência Específica 

Encarregado de Compras da Educação 001 Experiência Específica 

Encarregado de Seção Técnica 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos da Educação 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Administrativos do Gabinete 001 Superior Específico 

Encarregado de Serviços Habitacionais 001 Experiência Específica 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

Encarregado de Serviços de Agricultura e Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços de Saúde 004 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços do PROCON 001 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Culturais 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Esportivos 003 Experiência Específica 

Encarregado de Serviços Fazendários 006 Experiência Específica 

Encarregado de Viação e Obras Públicas 003 Experiência Específica 

Encarregado do Programa de Proteção de Emprego 001 Experiência Específica 

Fiscal de Contratos 006 Experiência Específica 

Gestor de Convênios 001 Experiência Específica 

Procurador Geral do Município 001 Superior Específico 

Representante Escritório Cuiabá 002 Experiência Específica 

Secretário de Administração 001 Experiência Específica 

Secretário de Agricultura e Meio Ambiente 001 Experiência Específica 

Secretário de Assistência Social 001 Experiência Específica 

Secretário de Cultura, Turismo, Lazer e Juventude 001 Experiência Específica 

Secretário de Desenvolvimento Econômico 001 Experiência Específica 

Secretário de Educação 001 Experiência Específica 

Secretário de Esporte  001 Experiência Específica 

Secretário de Fazenda 001 Experiência Específica 

Secretário de Infraestrutura 001 Experiência Específica 

Secretário de Saúde 001 Experiência Específica 

Secretário de Governo 001 Experiência Específica 

Superintendente de Viação e Obras Públicas 001 Experiência Específica 

Superintendente da Agricultura Familiar 001 Experiência Específica 

Sperintendente de Cultura Lazer e Juventude 001 Experiência Específica 

Superintendente de Habitação 001 Experiência Específica 

Superintendente de Licitação 001 Experiência Específica 

Superintendente de Recursos Humanos da Administração 001 Experiência Específica 

Superintendente da Unidade de Pronto Atendimento 001 Experiência Específica 

Supervisora de Assuntos Estratégicos da Saúde 001 Experiência Específica 

Quantidade Total de Comissionados 202  

 

Denominação do Cargo - FUNÇÕES GRATIFICADA Quantidade Escolaridade 

Diretor Escola Municipal 033 Específico LDB 

Quantidade Total de Funções de Confiança 033  
 

 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

  

 

 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2024 

(Regido pela Lei nº 14.133/21, Lei nº 2.226/23 e demais legislações 

aplicáveis). 

Setor/Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 

Objeto: 

O MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT, 

POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ES-

PORTE, COM ESTEIO NA LEI MUNICIPAL Nº 

2.226 , DE 15 DE DEZEMBRO DE 2023, TORNA PÚ-

BLICO CHAMAMENTO PÚBLICO TEM POR OBJE-

TIVO A ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO DO 

PROGRAMA “BOLSA ATLETA - TALENTOS DE 

PRIMAVERA” QUE VISA SELECIONAR ESTU-

DANTES-ATLETAS QUE RECEBERÃO OS RECUR-

SOS, COMO FORMA DE AJUDA DE CUSTO PARA 

EXECUÇÃO DE AÇÕES QUE VISAM O CUMPRI-

MENTO DO PLANO DE TREINAMENTO, COMPE-

TIÇÕES E MANUTENÇÃO DA CARREIRA DO 

ALUNO/ATLETA MUNICIPAL. 

 

SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO DAS INSCRIÇÕES E 

DA 

DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

Recebimento 

de propostas 

O envio das propostas pelas OSCs iniciará no dia 29 de 

abril de 2024, findando-se no dia 07 de maio de 2024, no 

qual os interessados deverão se inscrever na sede da Se-

cretaria Municipal de Esporte, localizada na Rua Olivério 

Porta - 1300, Centro Leste, (anexo ao Ginásio Pianão), 

Primavera do Leste – MT, CEP 78850-000, telefone: (66) 

3498-6462. No mesmo local poderá sanar dúvidas e soli-

citar maiores informações acerca deste edital 

Hora: 08h:00min às 12h:00min 

Local: 

Secretaria Municipal de Esporte, localizada na Rua Oli-

vério Porta - 1300, Centro Leste, (anexo ao Ginásio Pia-

não), Primavera do Leste – MT, CEP 78850-000, tele-

fone: (66) 3498-6462. 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página http://www.primaverado-

leste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e Licitações”.. 

 

Primavera do Leste, 26 de abril de 2024 

 

Adriano Conceição de Paula 

Superintendente de Licitação 

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 

NOTIFICAÇÃO 013/2024 

 

ATA Nº: 090/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1884/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 129/2023 

LICITANTE: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS 

EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 86.729.324/0002-61 

 

EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO: Notificação por descumprimento de cláusu-

las contratuais referente a ATA 090/2024, Processo Administrativo 1884/2023. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT. 

 

Contratada: MILANFLEX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS EQUI-

PAMENTOS LTDA 

 

Objeto: Registro de Preços, para aquisições de Bancos Escolares, em atendi-

mento às necessidades da Secretaria Municipal de Educação, para suprir as ne-

cessidades das diversas Secretarias Municipais, conforme Termo de Referência 

anexo I do edital de PREGÃO ELETRÔNICO nº 129/2023, que é parte inte-

grante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de trans-

crição. 

 

Primavera do Leste - MT, 30 de abril de 2024. 

 

Gildesio Rodrigues dos Santos 

Fiscal de Contrato 

Portaria 025/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
NOTIFICAÇÃO 014/2024 

 
Pregão: 095/2023 
ATA: 297/2023 
LICITANTE: R. R LOPES LTDA 
CNPJ: 22.548.304/0001-20 
 
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – 
Notificação por descumprimento de cláusulas contratuais referente a ATA 
297/2023, Processo Administrativo 1304/2023 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT. 
Contratada: R. R LOPES LTDA 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material Espor-
tivoparaatenderas escolas de Rede Municipal de Ensino de Primavera do Leste. 
 
Primavera do Leste - MT, 30 de abril de 2024. 
 

Gildesio Rodrigues dos Santos 
Fiscal de Contrato 
Portaria 025/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

 
NOTIFICAÇÃO 015/2024 

 
Pregão: 095/2023 
ATA: 301/2023 
LICITANTE: V VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTACÃO E EXPOR-
TAÇÃO 
CNPJ: 03.716.848/0001-000 
 
EXTRATO DE NOTIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO – 
Notificação por descumprimento de cláusulas contratuais referente a ATA 
301/2023, Processo Administrativo 1304/2023. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Primavera do Leste – MT –  
Contratada: V VIEIRA AMARO COMÉRCIO, IMPORTACÃO E EXPORTA-
ÇÃO 
 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Material Espor-
tivo para atender as escolas de Rede Municipal de Ensino de Primavera do Leste. 
 
Primavera do Leste - MT, 30 de abril de 2024. 
 

Gildesio Rodrigues dos Santos 
Fiscal de Contrato 
Portaria 025/2024 

NOTIFICAÇÕES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pva.mt.gov.br/
http://www.pva.mt.gov.br/


 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

 

 

 

 

 

A Bandeira de Primavera do Leste foi criada por Iraci Ruaro Tagli-

ani, Engenheira Civil que venceu o concurso promovido pela Prefeitura 

Municipal em 24 de maio de 1987. 

 

 Simbologia: 

• Imigrantes chegando na cidade de Primavera do Leste. 

• Sol: Esperança, novos horizontes. 

• Flor: Primavera. 

• Soja: Produção, economia da cidade. 

• Fundo amarelo ouro: Riqueza. 

• Verde: esperança de um futuro melhor, agricultura. 

• Branco: Paz. 

• Princípio da cidade de Primavera do Leste, entroncamento rodoviário. 

• Desenho da cidade. 

EXTRATO DO ADITIVO DE CONTRATO 

 

1º aditivo ao Contrato nº: 006/2023 

Licitação Processo nº 008/2023 

Inexigibilidade de Licitação n. 002/2023 

Base Legal: Art. 25, Inciso I, da Lei n. 8.666 de 21/06/93. 

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema 

on line do “BANCO DE PREÇOS” com fornecimento de senha de acesso à ferramenta de pesquisa de preços e comparação de preços praticados pela admi-

nistração pública, conforme Termo de Referência. 

Contratada: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA 

CNPJ: 07.797.967/0001-95 

Valor: R$ 4.400,39 (quatro mil quatrocentos reais e trinta e nove centavos). 

Data: 22-05-2023 

Período Vigência: 22.05.2023 a 21.05.2024. 

 

Valdecir Alventino da Silva 

Vereador Presidente Câmara Municipal 

RESULTADO DISPENSA DE LICITAÇÃO- ESPECIAL 

Dispensa de Licitação nº 008/2024 

Processo nº 25/2024 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na Dispensa de 

Licitação nº 008/2024 - do processo de compra nº 25/2024 referente à CONTRATAÇÃO DA ELABORAÇÃO DE PROJETO ELÉTRICO PARA SUBSTI-

TUIÇÃO DE TRANSFORMADOR PARA AUMENTO DE CARGA EM EDIFICAÇÃO JÁ EXISTENTE PARA ATENDER O AUMENTO DE DE-

MANDA ENERGÉTICA sob o critério menor preço por item, cujo resultado é o seguinte: sagra-se vencedor(as) a(s) empresa(s) DRRB ENGENHARIA E 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA – CNPJ 51.1938630001/63.  para o(s) item(s) requerido(s) – ITEM 1 R$ 16.038,00 (dezesseis mil e trinta e oito reais) 

Primavera do leste, 29 de abril de 2024. 

 

Simone Fajardo Marafon 

Agente de Contratação 

Port. 085/2024 

 

*Original assinado no processo 



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 
 
Ata de Registro: Nº. 013/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 
Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  
Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 
 

Item Descrição Unidade Qtde 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

 
7 

GRAMPEADOR PEQUENO , GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE ( 15X 9,5). 
MARCA: LYKE 

UNIDADE 50 
R$ 10,69 

 
R$ 534,50 

 

11 
CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA  PAPEL N° 02 CAIXA COM 100 UNI-
DADES. MARCA: TOP. 

CAIXA 40 
R$ 3,89 

 
R$ 155,60 

 

12 
RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, COM  ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO 
RELEVO, TRANSPARENTE . MARCA: MAXCRIL. 

UNIDADE 50 
R$ 0,90 

 
R$ 45,00 

 

13 
EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO PRÓPRIO  PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 
26/6 E 26/8 , TIPO ESPÁTULA.  MARCA: CARBRBINK. 

UNIDADE 30 
R$ 1,54 

 
R$ 46,20 

 

15 
MÍDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE  GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 
120 MIN.  MARCA: ELGIN. 

UNIDADE 200 
R$ 1,79 

 
R$ 358,00 

 

17 

CANETA PARA CD E DVD, PONTA DE 2 MM, NA  COR AZUL OU PRETA , EM 
PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO , RÍGIDO, 
TAMPA REMOVÍVEL , PONTA DURA E  RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A 
BASE DE  ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA , RESISTENTE À LUZ , ÁGUA E UMIDADE 
E COM ODOR SUAVE. MARCA:  JOCAR  OFFICE. 

UNIDADE 40 
R$ 3,00 

 
R$ 120,00 

 

20 
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE  CONFECCIONADA EM POLI-
PROPILENO,  TAMANHO A4.  
MARCA: PLASPIRAL. 

UNIDADE 500 
R$ 0,69 

 
R$ 345,00 

 

23 
BORRACHA – TK PLÁSTICA , PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11 MM, 
BRANCA. MARCA: LEO LEO. 

UNIDADE 60 
R$ 1,89 

 
R$ 113,40 

 
32 LÁPIS PRETO N°02 TRIANGULAR. MARCA: FUTURO. UNIDADE 150 R$ 0,76 R$ 114,00 

36 
PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA ,COM  PRENDEDOR DE FERRO,  NO TA-
MANHO A4. MARCA: CARBRINK.  

UNIDADE 50 
R$ 6,50 

 
R$ 325,00 

 

38 
PAPEL FOTOGRÁFICO 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FO-
LHAS MARCA: MASTERPRINT. 

UNIDADE 80 
R$ 16,25 

 
R$ 1.300,00 

 

39 
PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO -ADESIVO 210 X 297 MM,BRANCO 180G/M, EM PA-
COTE COM 50 FOLHAS. MARCA: MASTERPRINT. 

PACOTE 30 
R$ 26,55 

 
R$ 796,50 

 

40 
PAPEL METÁLICO- 210 X297 MM – BRANCO METÁLICO 120G/M, EM PACOTE 
COM 50 FOLHAS. MARCA: FILIPAPER. 

PACOTE 30 
R$ 40,00 

 
R$ 1.200,00 

 

41 
ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM 
IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM , COM ABA , COR CREME MARFIM CAIXA 
CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY. 

CAIXA 15 
R$ 80,00 

 
R$ 1.200,00 

 

42 
ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM 
IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM, COM ABA COR AZUL ESCURO PORTO SE-
GURO CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY  

CAIXA 15 
R$ 80,00 

 
R$ 1.200,00 

 

43 

ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES – 
FORMATO REDONDO MEDINDO 13 MM -COR PRATA METÁLICO E DOURADA 
METÁLICO PACOTES COM 420 ETIQUETAS.  
MARCA: MAXPRINT. 

PACOTE 20 
R$ 6,09 

 
R$ 121,80 

 

52 
ABRAÇADEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA 250MM X 3,6 M EM PACOTE COM 
100 UNIDADE COR TRANSPARENTE. MARCA: HELOMAX. 

PACOTE 4 
R$ 16,68 

 
R$ 66,72 

 

61 
PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA , 
MEDINDO 50X40MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT. 

PACOTE 60 
R$ 7,50 

 
R$ 450,00 

 

62 
PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, 
MEDINDO 38 X50 MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT. 

PACOTE 60 
R$ 4,59 

 
R$ 275,40 

 

63 
ETIQUETA ADESIVA ROLO; 50 X30 MM 2 COLUNA PACOTE CONTEM DOIS RO-
LOS  
MARCA: SCALA. 

PACOTE 15 
R$ 44,23 

 
R$ 663,45 

 

64 BIVOL OL TE A ELÉTRICA APLICADORA DE COLA 12W. MARCA: PLANETA  UNIDADE 3 
R$ 22,00 

 
R$ 66,00 

73 
FOLHAS  DE E.V.A COM BRILHO 40 CM X60 CM NA COR VERMELHA . MARCA: 
HAITI  

PACOTE 10 
R$ 35,02 

 
R$ 350,20 

 

84 
CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MEDINDO  MÍNIMA 3.7 CM X 12.15 CM 
CAPA DURA . MARCA: RELINK. 

UNIDADE 15 
R$ 20,00 

 
R$ 300,00 

 

89 

MOUSE PAD APOIO PARA PULSO EM GEL E SUPERFÍCIE EM TECIDO BASE EM-
BORRACHADO DE SILICONE PARA DESIGNER ERGONÔMICO , PODENDO SER 
PARA MELHOR FIXAÇÃO NA MESA USADO COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE , 
TAMANHO 23CM X 19 CM. MARCA: YK 

UNIDADE 50 
R$ 19,14 

 
 

R$ 957,00 
 

90 
RIBBON P/ IMPRESSORA TÉRMICA ( CERA) (110MM X 74M). MARCA: MASTER-
COP 

UNIDADE 10 
R$ 8,50 

 
R$ 85,00 

 
96 FITA ISOLANTE A 18X 05 MT. MARCA: DELBRAS UNIDADE 20 R$ 5,12 R$ 102,40 

103 
BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO DIGITAL (ORIGINAIS E HOMOLOGADAS ) 
CAIXA COM 6 UNIDADES 57 X3000 MARCA: MAXPRINT 

CAIXA 6 
R$ 140,81 

 
R$ 844,86 

 

 Total: R$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos). 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 
CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: MARIA JOSE DOS REIS NETO LTDA 
CNPJ:10.226.940/0001-57 
Valor:  R$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos). 
Data: 29/04/2024. 
Período Vigência: 29/04/2024 a 29/04/2025. 
 
Primavera do Leste, 29 de abril  de 2024. 
 
Publique-se. 
 

Valdecir Alventino da Silva 
Vereador Presidente 

 
*original assinado nos autos do processo  



 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

E-mails: dioprima@pva.mt.gov.br | dioprima@outlook.com | Tel.: (66) 3498-3333                                                                   Endereço Eletrônico: https://primaveradoleste.mt.gov.br/dioprima.html 

 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT • 29 de abril de 2024 • Edição 2766 • Ano XVIII • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Contrato: Nº. 018/2024 
Processo Administrativo: Nº. 014/2024 
Pregão Eletrônico: Nº 007/2024  
Objeto: Aquisição de material expediente, elétrico e água mineral para a Câmara Municipal de Primavera do Leste - MT. 
 

Item Descrição Unidade Qtde 
Preço 

Unitário 
Preço 
Total 

 
7 

GRAMPEADOR PEQUENO , GRAMPO 26/6MM, NAS DIMENSÕES DE ( 15X 9,5). 
MARCA: LYKE 

UNIDADE 50 
R$ 10,69 

 
R$ 534,50 

 

11 
CLIP DE METAL EM AÇO NIQUELADO PARA  PAPEL N° 02 CAIXA COM 100 UNI-
DADES. MARCA: TOP. 

CAIXA 40 
R$ 3,89 

 
R$ 155,60 

 

12 
RÉGUA DE PLÁSTICO MEDINDO 30 CM, COM  ESCALA MILIMÉTRICA EM BAIXO 
RELEVO, TRANSPARENTE . MARCA: MAXCRIL. 

UNIDADE 50 
R$ 0,90 

 
R$ 45,00 

 

13 
EXTRATOR DE GRAMPOS, EM AÇO PRÓPRIO  PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 
26/6 E 26/8 , TIPO ESPÁTULA.  MARCA: CARBRBINK. 

UNIDADE 30 
R$ 1,54 

 
R$ 46,20 

 

15 
MÍDIA VIRGEM DVD-R 4.7GB VELOCIDADE DE  GRAVAÇÃO MIN 16X DURAÇÃO 
120 MIN.  MARCA: ELGIN. 

UNIDADE 200 
R$ 1,79 

 
R$ 358,00 

 

17 

CANETA PARA CD E DVD, PONTA DE 2 MM, NA  COR AZUL OU PRETA , EM 
PLÁSTICO RÍGIDO CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO , RÍGIDO, 
TAMPA REMOVÍVEL , PONTA DURA E  RESISTENTE. TINTA PERMANENTE A 
BASE DE  ÁLCOOL, SECAGEM RÁPIDA , RESISTENTE À LUZ , ÁGUA E UMIDADE 
E COM ODOR SUAVE. MARCA:  JOCAR  OFFICE. 

UNIDADE 40 
R$ 3,00 

 
R$ 120,00 

 

20 
CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE  CONFECCIONADA EM POLI-
PROPILENO,  TAMANHO A4.  
MARCA: PLASPIRAL. 

UNIDADE 500 
R$ 0,69 

 
R$ 345,00 

 

23 
BORRACHA – TK PLÁSTICA , PARA DESENHO, RETANGULAR, 56X33X11 MM, 
BRANCA. MARCA: LEO LEO. 

UNIDADE 60 
R$ 1,89 

 
R$ 113,40 

 
32 LÁPIS PRETO N°02 TRIANGULAR. MARCA: FUTURO. UNIDADE 150 R$ 0,76 R$ 114,00 

36 
PRANCHETA PORTÁTIL EM MADEIRA ,COM  PRENDEDOR DE FERRO,  NO TA-
MANHO A4. MARCA: CARBRINK.  

UNIDADE 50 
R$ 6,50 

 
R$ 325,00 

 

38 
PAPEL FOTOGRÁFICO 210 X 297 MM- BRANCO 180G/M, EM PACOTE COM 50 FO-
LHAS MARCA: MASTERPRINT. 

UNIDADE 80 
R$ 16,25 

 
R$ 1.300,00 

 

39 
PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO -ADESIVO 210 X 297 MM,BRANCO 180G/M, EM PA-
COTE COM 50 FOLHAS. MARCA: MASTERPRINT. 

PACOTE 30 
R$ 26,55 

 
R$ 796,50 

 

40 
PAPEL METÁLICO- 210 X297 MM – BRANCO METÁLICO 120G/M, EM PACOTE 
COM 50 FOLHAS. MARCA: FILIPAPER. 

PACOTE 30 
R$ 40,00 

 
R$ 1.200,00 

 

41 
ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM 
IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM , COM ABA , COR CREME MARFIM CAIXA 
CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY. 

CAIXA 15 
R$ 80,00 

 
R$ 1.200,00 

 

42 
ENVELOPES PARA CONVITES – ENVELOPE DE PAPELARIA TIPO CONVITE SEM 
IMPRESSÃO MEDINDO 162 X 229 MM, COM ABA COR AZUL ESCURO PORTO SE-
GURO CAIXA CONTENDO 100 ENVELOPES. MARCA: SCRITY  

CAIXA 15 
R$ 80,00 

 
R$ 1.200,00 

 

43 

ETIQUETAS AUTO ADESIVAS PARA USO MANUAL PARA LACRAS ENVELOPES – 
FORMATO REDONDO MEDINDO 13 MM -COR PRATA METÁLICO E DOURADA 
METÁLICO PACOTES COM 420 ETIQUETAS.  
MARCA: MAXPRINT. 

PACOTE 20 
R$ 6,09 

 
R$ 121,80 

 

52 
ABRAÇADEIRA DE NYLON LÍNGUA SOGRA 250MM X 3,6 M EM PACOTE COM 
100 UNIDADE COR TRANSPARENTE. MARCA: HELOMAX. 

PACOTE 4 
R$ 16,68 

 
R$ 66,72 

 

61 
PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA , 
MEDINDO 50X40MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT. 

PACOTE 60 
R$ 7,50 

 
R$ 450,00 

 

62 
PACOTES- BLOCO ADESIVO PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, 
MEDINDO 38 X50 MM, CORES SORTIDAS. MARCA: MASTERPRINT. 

PACOTE 60 
R$ 4,59 

 
R$ 275,40 

 

63 
ETIQUETA ADESIVA ROLO; 50 X30 MM 2 COLUNA PACOTE CONTEM DOIS RO-
LOS  
MARCA: SCALA. 

PACOTE 15 
R$ 44,23 

 
R$ 663,45 

 

64 BIVOL OL TE A ELÉTRICA APLICADORA DE COLA 12W. MARCA: PLANETA  UNIDADE 3 
R$ 22,00 

 
R$ 66,00 

73 
FOLHAS  DE E.V.A COM BRILHO 40 CM X60 CM NA COR VERMELHA . MARCA: 
HAITI  

PACOTE 10 
R$ 35,02 

 
R$ 350,20 

 

84 
CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS MEDINDO  MÍNIMA 3.7 CM X 12.15 CM 
CAPA DURA . MARCA: RELINK. 

UNIDADE 15 
R$ 20,00 

 
R$ 300,00 

 

89 

MOUSE PAD APOIO PARA PULSO EM GEL E SUPERFÍCIE EM TECIDO BASE EM-
BORRACHADO DE SILICONE PARA DESIGNER ERGONÔMICO , PODENDO SER 
PARA MELHOR FIXAÇÃO NA MESA USADO COM TODOS OS TIPOS DE MOUSE , 
TAMANHO 23CM X 19 CM. MARCA: YK 

UNIDADE 50 
R$ 19,14 

 
 

R$ 957,00 
 

90 
RIBBON P/ IMPRESSORA TÉRMICA ( CERA) (110MM X 74M). MARCA: MASTER-
COP 

UNIDADE 10 
R$ 8,50 

 
R$ 85,00 

 
96 FITA ISOLANTE A 18X 05 MT. MARCA: DELBRAS UNIDADE 20 R$ 5,12 R$ 102,40 

103 
BOBINA TÉRMICA P/ RELÓGIO PONTO DIGITAL (ORIGINAIS E HOMOLOGADAS ) 
CAIXA COM 6 UNIDADES 57 X3000 MARCA: MAXPRINT 

CAIXA 6 
R$ 140,81 

 
R$ 844,86 

 

 Total: R$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos). 

 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE - MT. 
CNPJ: 22.672.727/0001-83 
Contratado: MARIA JOSE DOS REIS NETO LTDA 
CNPJ:10.226.940/0001-57 
Valor:  R$ 12.136,03 (Doze mil cento e trinta e seis reais e tres centavos). 
Data: 29/04/2024. 
Período Vigência: 29/04/2024 a 29/04/2025. 
 
Primavera do Leste, 29 de abril  de 2024. 
 
Publique-se. 
 

Valdecir Alventino da Silva 
Vereador Presidente 

 
*original assinado nos autos do processo 


